7_14659701

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е

                                                  (резолютивная часть)

г.Москва

18 октября 2023 года                                                          Дело №А41-103521/2022

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Д.Ю. Капаева,

при ведении протокола секретарем судебного заседания С.В. Куликовым,

рассмотрев в судебном заседании исковое заявление

ПАО "РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН"

к СНТ "ТУШИНО"

третьи лица: Егорова Т.С., Зайцева А.Ю., Никитина Я.О., Серафонов В.И.,

АО "МОСЭНЕРГОСБЫТ",

об обязании,

при участии: согласно протоколу судебного заседания от 18.10.2023

Руководствуясь статьями ст. 110,167-170, 176, 211 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Обязать СНТ "ТУШИНО" не чинить препятствий ПАО "РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ

РЕГИОН"  в технологическом присоединении энергопринимающих устройств:

1. Егоровой Т.С. , расположенных по адресу Московская обл., Волоколамский р-н, д.

Литвиново, с/т "Тушино", уч. 71, кадастровый номер: 50:07:040504:0006, согласно

Техническим условиям, выданным ПАО «Россети Московский регион»;

2. Зайцевой А.Ю., расположенных по адресу: Московская обл., Волоколамский р-н, р-

н д. Литвиново, СНТ "Тушино", уч. 74, кадастровый номер: 50:07:0040504:411, согласно

Техническим условиям, выданным ПАО «Россети Московский регион».

3. Никитиной Я. О., расположенных по адресу: Московская обл., Волоколамский р-н,

р-н Литвиново д, СНТ "Тушино", уч. 75/76, кадастровый номер: 50:07:0040504:638, согласно

Техническим условиям, выданным ПАО «Россети Московский регион».

4. Серафонова В.И., расположенных по адресу: Московская обл., Волоколамский р-н,

р-н Литвиново д., СНТ Тушино, участок 39, кадастровый номер: 50:07:040504:0132, согласно

Техническим условиям, выданным ПАО «Россети Московский регион».

Взыскать с СНТ "ТУШИНО" в пользу  ПАО "РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН"

судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 6000 руб., судебные

расходы по оплате услуг эксперта в размере 350000 руб.

Перечислить с депозитного счета суда в адрес   АВТОНОМНОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЕДИНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ЭКСПЕРТИЗ

"МСК-ЭКСПЕРТ" сумму денежных средств размере 175000 руб.   согласно счету №948 от

08.08.2023.

 7_14659701

2

2

Перечислить с депозитного счета суда в адрес   в адрес    АНО "НИИСЭ" сумму

денежных средств размере 175000 руб.  согласно счету №22 от 29.09.2023.

Возвратить ПАО "РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН"   из федерального бюджета

сумму государственной пошлины в размере 18000 руб., уплаченную по п/п № 6206 от

26.01.2023.

Решение  может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Московской области в течение месяца.

Судья Д.Ю. Капаев